

**Protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich
Komisji Rady Gminy w Parysowie
z dnia 29 marca 2017 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rewizyjnej odbyło się 29 marca 2017 r. w godzinach 10:00 – 11:45 w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie. Uczestniczyło w nim 15 członków ww. komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta witając zebranych.

1. Omówienie projektów uchwał w sprawach:

a) przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Parysów na lata 2016-2022

P. Wójt wyjaśniła, że konieczne jest uchwalenie nowej wersji programu, ze względu na zmiany w jego treści, które wynikły po analizie dokumentu przez biegłych działających w imieniu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. Dziś została uzgodniona jego ostateczna wersja.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały, więc Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za opowiedziało się 14 radnych (nieobecny był radny A. Zawadka).

b) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2017 – 2027

P. Skarbnik poinformowała, że podpisany został aneks do umowy w zakresie realizacji projektu partnerskiego pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” przedłużający realizację projektu do roku 2019. W tym celu należy podjąć odrębną uchwałę, której projekt będzie omawiany w dalszej części posiedzenia.

Miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2017 – 2027. Za opowiedziało się 14 radnych, radny A. Zawadka był nieobecny.

c) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2017 r.

P. Skarbnik poinformowała o zmianach w dochodach budżetowych:

- wprowadzone zostały nowe paragrafy w dochodach i wydatkach w związku ze zmianą klasyfikacji dochodów, które nie powodują zmiany ich wysokości;
- wprowadzona została kwota 21 315 zł – zwrot podatku VAT z Urzędu Skarbowego za budowę wodociągu;
- wprowadzono 500 zł z tytułu darowizny na zakup wyposażenia dla OSP.

P. Wójt wyjaśniła, że planowany jest zakup motopompy dla OSP Parysów w cenie 60 500 zł. Złożony został wniosek do WFOŚiGW o dofinansowanie pozostałych kosztów tego zadania. Kwota 500 zł wpłacona jako darowizna daje dodatkowe punkty, które zwiększają szansę otrzymania dotacji.

Następnie E. Mucha poinformowała o następujących zmianach w wydatkach:

- zwiększono wydatki na zakupy inwestycyjne dla OSP o kwotę 500 zł;
- zwiększono nakłady inwestycyjne na realizację zadania pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowska dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” o kwotę 9 260 zł;
- zwiększono wydatki na oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 35 600 zł, ponieważ Gmina zobowiązała się dokładać po 70 000 zł rocznie przez okres 10 lat do nowego oświetlenia ulicznego, jeśli będzie taka potrzeba.

P. Wójt dodała, że w budżecie muszą być zapewnione te środki, jednak jeszcze nie wiadomo czy Gmina będą one w całości wydatkowane.

P. Skarbnik powiedziała, że wprowadzone zostało nowe zadanie w kwocie 15 000 zł – przebudowa systemu kanalizacji w Parysowie. P. Wójt wyjaśniła, że w związku planowana w przyszłości rozbudowa kanalizacji konieczna jest przebudowa przepompowni ścieków przy ul. Piaskowej oraz wymiana rury odprowadzającej ścieki do oczyszczalni na rurę o większej średnicy. W tym roku Gmina nie otrzymała dofinansowania na rozbudowę kanalizacji, jednak będzie się o nie ubiegała w przyszłości. W następnym roku Gmina może otrzymać umorzenie kwoty do 30 % pożyczki zaciągniętej na budowę oczyszczalni ścieków w WFOŚiGW w maksymalnej kwocie 660 000 zł, pod warunkiem przeznaczenia tej kwoty na kanalizację. Zaproponowała wybudowanie z tych środków kanalizacji na ul. Garwolińskiej za mostem i ul. Słonecznej.

P. Skarbnik poinformowała, że wydatki budżetowe zostały zwiększone o kwotę 5 000 zł – kary za bezumowne korzystanie z nieruchomości p. Doroty Bryłki – Kazubek, przez którą biegnie gminna kanalizacja sanitarna. P. Wójt powiedziała, że Gmina podpisała porozumienie z p. Bryłką – Kazubek i dzięki temu zakończyły się sprawy sądowe. Kwota 5 000 zł została określona przez sąd na podstawie operatu. W przyszłości kanalizacja biegnąca przez tę działkę zostanie przebudowana.

W dalszej kolejności p. Skarbnik przedstawiła propozycję wprowadzenia wydatków w kwocie 10 000 zł na budowę sieci wodociągowej w Choinach. P. Wójt wyjaśniła, że ma to zapewnić podłączenie do wodociągu potrzebujących rodzin z Choin, które nie mają do niego dostępu. Potrzeba jest doprowadzić niewielki odcinek głównej sieci wodociągowej.

P. Skarbnik powiedziała, że kwoty: 15 000 zł na przebudowę systemu kanalizacji w Parysowie, 10 000 zł na budowę wodociągu w Choinach oraz 5 000 zł – kary za bezumowne korzystanie z nieruchomości zostaną przeniesione z wydatków na drogi gminne.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała pismo p. Witkowskich z Woli Starogrodzkiej przedstawiające prośbę o naprawę drogi prowadzącej do ich posesji. P. Wójt opowiedziała się za naprawą drogi do p. Witkowskich, ponieważ mają oni upośledzonego syna, do którego często przyjeżdża karetka. W poprzednim roku droga była naprawiana doraźnie. Gruntowna naprawa drogi wiąże się z koniecznością geodezyjnego wyznaczenia jej granic, ponieważ jedna z osób mieszkających przy niej utrudnia prace naprawcze. Radny A. Zawadka powiedział, że przy drodze należy wykonać odwodnienie.

P. Wójt zauważyła, że wiele dróg na terenie Gminy wymaga naprawy i mieszkańcy interweniują w tej sprawie. Powiedziała, że 162 000 zł przeznaczone na naprawy dróg to kwota niewystarczająca. Poprosiła radnych, aby nie dzielić tych pieniędzy, ponieważ zabraknie środków na odśnieżanie i bieżące utrzymanie dróg.

Radna Boruta powiedziała, że należy objechać drogi i wybrać priorytety.

Radny Z. Zawadka poinformował o zadołowaniu w drodze w Poschłej prowadzącej do Niesadnej.

Radny Belkiewicz zapytał dlaczego, skoro brakuje i kwota 162 000 zł nie jest wystarczająca, została zmniejszana na rzecz budowy wodociągu i kanalizacji. P. Skarbnik odpowiedziała, że dlatego, że dochody Gminy nie wystarczą na wszystkie wydatki. Poinformowała o zmniejszeniu dotacji na przedszkola. W budżecie zaplanowana była dotacja na dzieci w wieku 2-6 lat, a po zmianie systemu oświaty będzie to dotacja na dzieci w wieku 2-5 lat. Będzie brakowało około 40 000 zł.

Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby 30 000 zł przeniesione z wydatków na drogi zostały zwrócone na ten cel, kiedy w budżecie pojawią się oszczędności po rozstrzygnięciu przetargów. P. Skarbnik powiedziała, że kiedy zostaną wykonane inwestycje i pozostaną wolne środki wtedy będzie można dołożyć.

Radny J. Zawadka powiedział, żeby przegłosować przesunięcia budżetowe zgodnie z propozycją przedstawioną przez p. Skarbnik, a jeśli pojawią się środki w budżecie w pierwszej kolejności przeznaczyć je na drogi.

Radny J. Belkiewicz wnioskował przeznaczyć 35 000 zł przebudowę 500 m drogi w Choinach – Obrębie.

Radny Gac zauważył, że temat rozdzielania środków na poszczególne drogi był omawiany podczas prac nad projektem budżetu na ten rok.

P. Wójt powiedziała, że nawierzchnia ul. Książęcej w Parysowie jest w bardzo złym stanie po zimie. Koszt doraźnego załatwienia ubytków w asfalcie został oszacowany na 8 000 zł. Jednak będzie ono nietrwałe i po następnej zimie problem powróci. Powiedziała, że przy ul. Książęcej zlokalizowane są: Szkoła Podstawowa, Przedszkole, Gimnazjum, Ośrodek Zdrowia i plebania. Ponadto chodniki dla pieszych są nierówne i należałoby przełożyć kostkę oraz zrobić jej podbudowę. Zaproponowała wykonanie wstępnego projektu wykonania nowej nawierzchni i przedstawienie go na następnej sesji.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że wszyscy radni zgadzają się na wykonanie projektu oraz kosztorysu nowej nawierzchni ul. Książęcej w Parysowie i podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie na następnej sesji, kiedy będą znane koszty wykonania zadania.

Następnie p. Wójt poinformowała obecnych, że kwota 50 000 zł przeznaczona na wykonanie projektu chodnika przy drodze wojewódzkiej w Choinach w kierunku Obrębu nie jest wystarczająca. Koszt projektu wyniesie 130 000 zł. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich nie zgodził się na wykonanie samego chodnika, więc projekt musi obejmować również koszt podziału i wykupu działek, usunięcia drzew, wymiany nawierzchni, odwodnienia, pozwolenia wodnoprawnego. Powiedziała, że może zaproponować Mazowieckiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich, że Gmina przekaże 50 000 zł na wykonanie projektu, a resztą zajmie się zarządca drogi. Mimo, że jest to zadanie własne województwa, dofinansowanie ze strony Gminy przyspiesza jego wykonania. Gmina Pilawa korzystała z takiej możliwości. Jeżeli Mazowiecki Zarząd Dróg nie przystanie na taką propozycję obiecała prowadzić dalsze rozmowy.

Radny Woźniak powiedział, że mimo iż wcześniej radni ustalili dokonać objazdu dróg przed podjęciem decyzji, które naprawiać w pierwszej kolejności trzeba jak najszybciej wyremontować ul. Książęcą.

P. Wójt powiedziała, że wykona 2 wersje projektu: z parkingiem przy ośrodku zdrowia i bez niego. Kiedy będą gotowe przedstawi je Radzie Gminy.

Za zgodą radnego Belkiewicza ustalono odłożyć głosowanie nad jego wnioskiem do następnej sesji, kiedy będzie znany koszt remontu ul. Książęcej.

W trakcie omawiania zmian w budżecie na posiedzenie przybył radny A. Zawadka.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały w sprawie zmian z budżecie. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

d) przystąpienia Gminy Parysów do realizacji projektu partnerskiego pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” (Projekt ASI)

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały, więc p. Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaopiniowanie go pozytywnie. Radni jednogłośnie (15 głosami) opowiedzieli się za powyższym.

e) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Zastępca Wójta wyjaśniła, że na poprzedniej sesji podejmowana była uchwała o projekcie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. Przedstawiany dziś projekt uchwały go zatwierdza. Poinformowała o zmianach w projekcie uchwały w stosunku do projektu, jaki otrzymali radni z materiałami na komisję:

- w tytule uchwały dopisano: „wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.”
- w podstawie prawnej wprowadzono „art. 210 ust. 1” prawa oświatowego;
- w § 1 wykreślony został pkt 3;
- ze względu na fakt, że uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego § 5 otrzymał brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego”;
- usunięty został załącznik nr 3.

Dodała, że projekt przedmiotowej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego.

Następnie miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu przedmiotowej uchwały. Radni wyrazili pozytywną opinię dla niego 15 głosami.

f) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia objęte dofinansowaniem na rok 2017

P. Nowosielska poinformowała, że w § 1 projektu uchwały dopisany został pkt 3 w brzmieniu: „Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kursy kwalifikacyjne, indywidualne kursy doszkalające, seminaria, warsztaty szkoleniowe lub inne formy doskonalenia zawodowego wynikające z faktycznych potrzeb edukacyjnych szkoły, na które nauczyciel otrzymał skierowanie od dyrektora szkoły lub placówki - w wysokości do 85 %, w szczególnych przypadkach do 100%.”

Radna Boruta powiedziała, że w poprzednich latach plan dofinansowania był niższy niż 1% planowanych rocznych środków finansowych, a mimo to pozostały niewykorzystane środki. P. Nowosielska powiedziała, że obowiązujące przepisy określają, że musi to być 1 %. P. Wójt zadzwoniła do p. Grażyny Kwiatkowskiej z księgowości szkolnej, aby ta wyjaśniła sprawę. Ze

względu na niemożliwość uzyskania odpowiedzi natychmiast radni nie wyrazili opinii w zakresie przedmiotowego projektu uchwały.

g) określenia kryteriów naboru i przyznawanych za nie punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Parysów

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały, więc p. Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaopiniowanie jej pozytywnie. Radni jednogłośnie (15 głosami) opowiedzieli się za powyższym.

h) określenia kryteriów i przyznawanych za nie punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

Następnie miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu przedmiotowej uchwały. Radni wyrazili pozytywną opinię dla niego 15 głosami.

i) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2017 r.

Pracownik Urzędu Gminy wyjaśnił, że projekt programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt niewiele zmienił się w stosunku do roku poprzedniego. Zmiany dotyczą:

- wpisania podziału środków na poszczególne zadania;
- schroniska dla bezdomnych zwierząt, w tym roku jest to schronisko w Radysach, które zaoferowało odławianie bezdomnych psów i zapewnienie im dalszej opieki w kwocie 1 400 zł brutto.

Wyjaśniono, że gospodarstwo rolne mające zapewnić opiekę dla zwierząt gospodarskich należy do p. Muchy z Kozłowa.

Następnie odbyło się głosowanie, w którym radni jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię dla projektu przedmiotowej uchwały.

2. Omówienie sprawozdania z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

P. Skarbnik wyjaśniła, że w poprzednim roku wypłacony został dodatek wyrównawczy jednemu nauczycielowi w kwocie około 500 zł. P. Wójt powiedziała, że dzięki powołaniu Zespołu Placówek Oświatowych dodatków nie było więcej. Dodała, że być może dodatek zostanie zniesiony przed likwidacją gimnazjów.

Podczas głosowania radni wyrazili pozytywną opinię dla sprawozdania z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2016 r.

3. Sprawy różne

Przewodnicząca Rady odczytała pismo p. Szczepańskiego dotyczące rowu melioracyjnego i odwodnienia pasa drogi wojewódzkiej w okolicach wiaduktu.

P. Wójt wyjaśniła, że rozwiązanie sprawy poruszanej przez p. Szczepańskiego nie leży w kompetencjach Gminy. Jego nieruchomości graniczy z drogą wojewódzką, przy której wykopany jest rów odwadniający. Prowadzi on przepustem pod tą drogą (przepust jest drożny) do rowu melioracyjnego należącego do Spółek Wodnych. Ten Rów biegnie przez prywatną łąkę. Jej właściciel wyspał do rowu plastikowe odpady, które uprzętnął po interwencji Gminy. Pozostałe działania leżą poza kompetencjami Gminy.

W związku z wyczerpaniem tematyki, p. Przewodnicząca zamknęła wspólne posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

- | | |
|---|--------------------------------------|
| 1. ... <i>Agnieszka Boruta</i> | 8. ... <i>Spelga Katarzyna</i> |
| 2. ... <i>Bełkiewicz Joanna</i> | 9. ... <i>Debard Srena</i> |
| 3. ... <i>Jen Zawodni</i> | 10. ... <i>[Signature]</i> |
| 4. ... <i>Wodnicka</i> | 11. ... <i>Ciesloka Teresa</i> |
| 5. ... <i>Aleksandra Szaregot</i> | 12. ... <i>Majsterek Ameta</i> |
| 6. ... <i>Marek Cpe</i> | 13. ... <i>Borkowska Inna</i> |
| 7. ... <i>[Signature]</i> | 14. ... <i>Jonagowska</i> |
| | 15. ... <i>Zawodni</i> |

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K Legat